14º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/SMSU/2019

Pelo presente instrumento, de um lado o Município de São Paulo, por sua Secretaria Municipal de Segurança

Urbana – SMSU, inscrita no CNPJ sob nº 05.245.375/0001-35, situada nesta capital, na Rua da Consolação,

1379, Consolação – São Paulo – CEP. 01301-000, neste ato representada pelo Senhor ALCIDES FAGOTTI

JUNIOR Secretário Adjunto, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado a Empresa NEO

CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob nº

25.165.749/0001-10, com sede na Alameda Rio Negro, nº 503, 18º andar - sala 1803 - Alphaville Industrial

- Barueri/SP - CEP. 06454-000, doravante designada simplesmente como CONTRATADA, neste

instrumento, representada pelo Sr. FELIPE VERONEZ DE SOUSA - Procurador, portador do RG

15.294.963 SSP/MG e CPF 080.281.806-47, nos termos do artigo 65, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações c/c a Lei Municipal nº 13.278/02, 14.145/06 e Decreto nº 44.279/03 e alterações, em

conformidade com o Despacho publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo do dia 01/03/2023, do

Processo Administrativo nº 6029.2018/0000365-4, têm entre si justo e acordado o presente Termo Aditivo,

conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. As partes resolvem aditar o Anexo A - Relação de Viaturas, do Termo de Referência do Contrato nº

007/SMSU/2019, conforme segue:

1.1.1. Exclusão das viaturas:

Unidade

Prefixo

Placa

modelo

Ano

Fabr.

Ano

mod.

01GB AB-01104 BFG-2768 PIA PIERCE 1992 1992

01GB AB-01203 BSV-3023 SCANIA T 112HW4X2S 1991 1991

01GB AB-01205 BFG-2811 PIA PIERCE 1992 1992

01GB ABE-01103 BFG-2833 PIERCH TELESQUR 1992 1992

02GB AB-02201 BVZ-7834 SCANIA 112 1991 1991

02GB ABE-02102 BFG-2819 PIERCH TELESQUR 1992 1992

02GB ABE-02104 BFG-2892 PIERCH TELESQUR 1992 1992

02GB AT-02107 FSS-7 124 IVECO TECTOR 170H28 2014 2014

03GB AB-03106 BFG-2848 PIA PIERCE 1992 1992

03GB CT-03201 MHJ-2283 PIRAMI PRB-1000 2009 2009

03GB UR-03103 EEF-7141 FIAT DUCATO MAXICARGO 2.8 2010 2010

03GB UR-03111 DJM-6821 FIAT DUCATO MAX CAR 2.3 2013 2013

04GB AB-04203 BSV-3027 SCANIA 113 1991 1991

04GB AB-04205 BFG-2887 PIA PIERCE 1992 1992

04GB AT-04102 EEF-7156 FORD CARGO 1722-E 2010 2010

04GB CM-04202 EEF-733 9 FORD CARGO 1933 T 2013 2013

CSM / MOPB CA-12 BVZ-1 088 VOLKSWAGEN 16210 1989 1989

CSM / MOPB 1-133 EEF-8816 TOYOTA COROLLA XRI20 FLEX 2014 2015

CSM / MOPB 1-140 EEF-9064 TOYOTA COROLLA XRI20 FLEX 2014 2015

CSM / MOPB MT-65 BYZ-1459 HONDA NX-4 FALCON 2008 2008

01GB ABE-01104 BFG-2853 PIERCE TELESQUR 1992 1992

01GB ABE-01202 BFG-2799 PIERCE TELESQUR 1992 1992
01GB MOB-01203 BYZ-1425 HONDA NX-4 FALCON 2005 2005

01GB MOB-01204 BYZ-1461 HONDA NX-4 FALCON 2008 2008

01GB MOB-01205 BYZ-1456 HONDA NX-4 FALCON 2008 2008

01GB UR-01111 DJM-2890 CITROEN JUMPER FUR. 2.3 RONT 2013 2013

01GB UR-01112 EEF-9790 RENAULT MASTER 2.3 CC 2015 2015

01GB UR-01208 DJM-0710 FIAT DUCATO MAXICARGO 2.8 2013 2013

02GB RE-02101 DJM-1698 RANDON SR 2012 2012

02GB UR-02108 DJP-2587 FIAT DUCATO MAXICARGO 2.8 2008 2008
02GB UR-02110 DJM-4833 FIAT DUCATO MAX CAR 2.3 2013 2013

02GB UR-02112 DJM-6817 FIAT DUCATO MAXICARGO 2.8 2013 2013

02GB UR-02211 DJM-2861 CITROEN JUMPER FURGO 2013 2013
02GB UR-02212 DJM-2863 CITROEN JUMPER FURGO 2013 2013

02GB USA-02202 DJM-3430 MITSUBISHI PAJERO DAKAR D 3.2 2013 2013

03GB UR-03203 DJP-2561 FIAT DUCATO MAXICARGO 2.8 2008 2008

03GB UR-03210 DJM-0723 FIAT DUCATO MAXICARGO 2.8 2013 2013

03GB UR-03211 DJM-6823 FIAT DUCATO MAX CAR 2.3 2013 2013

03GB UR-03212 DJM-2892 CITROEN JUMPER FURGO 2013 2013

04GB AC-04104 CMW-8359 TOYOTA HILUX 2006 2006

04GB MOB-04104 BYZ-1463 HONDA NX-4 FALCON 2008 2008
04GB MOB-04104 BYZ-1463 HONDA FALCON NX-4 2007 2008

04GB MOB-04202 BYZ-1475 HONDA NX-4 FALCON 2008 2008

04GB MOB-04208 BYZ-2573 HONDA NX-4 FALCON 2008 2008

04GB MOB-04208 BYZ-2573 HONDA FALCON NX-4 2007 2008
04GB MOB-04209 BYZ-2585 HONDA NX-4 FALCON 2008 2008

04GB MOB-04210 BYZ-1464 HONDA NX-4 FALCON 2008 2008

04GB MOB-04210 BYZ-1464 HONDA FALCON NX-4 2007 2008
04GB RE-04202 DJM-6067 RANDON SR 2013 2013

04GB UR-04114 EEF-9773 RENAULT MASTER 2.3 CC 2015 2015

04GB UR-04201 DJM-0711 FIAT DUCATO MAXICARGO 2.8 2013 2013

04GB UR-04208 DJM-6829 FIAT DUCATO MAX CAR 2.3 2013 2013

04GB UR-04210 EEF-9779 RENAULT MASTER 2.3 CC 2015 2015

04GB URSA-04001 DJM-6829 FIAT DUCATO 2013 2013

CSM / MOPB TP-114 DJP-2885 FORD FIESTA SEDAN 1.6 FLE 2009 2010

CSM / MOPB TP-30 DJL-5927 VOLKSWAGEN GOL 1.0 GIV 2011 2011

CSM / MOPB TP-54 DJL-5852 FIAT SIENA ESSENCE 1.6 2011 2011

CSM / MOPB TP-59 EEF-7091 FIAT UNO MILLE FIRE 1.0 F 2010 2010

CSM / MOPB TP-78 EEF-7099 FIAT UNO MILLE ECON. 1.0 2010 2010
CSM / MOPB UR-08 EEF-7136 FIAT DUCATO MAXICARGO 2.8 2009 2010

CSM / MOPB UR-10 CMW-8364 FIAT DUCATO MAXICARGO 2.8 2006 2006

CSM / MOPB UR-19 EEF-9115 RENAULT MASTER 2.3 CC 2015 2015

CSM / MOPB VO-88 DJL-7241 MITSUBISHI PAJERO HD 2.5 2011 2011

GAED CM-58 JKR-5279 VOLKSWAGEN 19.390 CTC 4X2 2013 2013
GAED RE-38 JKR-3100 RANDON SR 2013 2013

1.1.2. Inclusão das viaturas:

01GB     UR-01205 FOG-8B03 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB UR-01103 FCH-1E31 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB UR-01201 ELU-7F54 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB UR-02119 GCX-3F66 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB UR-02221 FQK-6J06 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB UR-02222 FGW-4H62 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB UR-03101 FJU-0H14 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB UR-03201 FPR-3E63 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB UR-03220 GHA-8C26 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB UR-03205 GIU-2J91 CHEVROLET TRAILBLAZER LT D4 A 2022 2023

01GB UR-04106 GCA-1E51 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB UR-04108 FNV-9E05 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB UR-04208 GEM-8H25 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB USA-04111 FYJ-3F64 CHEVROLET TRAILBLAZER LT D4 A 2022 2023

01GB UR-07 FOV-5D73 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB UT-01 EEF-9748 RENAULT MASTER 2.3 CC 2014 2015

01GB UR-20 FKG-7J32 MERCEDES BENZ 416SPRINTER REV AMB 2022 2022

01GB AF-01 GGC-6D85 VOLKSWAGEM 17.280 CRM 4X2 2020 2021

01GB AC-01201 FNB-1D56 FORD RANGER XLS4STMA32 2022 2023

01GB MOB-01103 FTQ-3B05 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022

01GB MOB-01104 FDJ-1H75 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022

01GB MOB-01201 GAQ-8B56 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022

02GB AC-02206 FVJ-8H61 FORD RANGER XLS4STMA32 2022 2023

02GB MOB-02109 GHT-8B36 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022

02GB MOB-02110 FJY-3F82 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022

02GB MOB-02111 GDT-7E43 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022

03GB AC-03101 GEJ-0J95 FORD RANGER XLS4STMA32 2022 2023

03GB MOB-03101 GCS-4E94 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022
03GB MOB-03102 GCE-9B06 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022

03GB MOB-03201 EWJ-8A42 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022

03GB MOB-03202 DWO-8E91 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022
04GB AC-04000 FVK-9A35 FORD RANGER XLS4STMA32 2022 2023

04GB BSI-04016 BSI-0016 ZEFIR F360 2022 2022

04GB BSI-04017 BSI-0017 ZEFIR F360 2022 2022

04GB BSI-04018 BSI-0018 ZEFIR F360 2022 2022

04GB BSI-04019 BSI-0019 ZEFIR F360 2022 2022

04GB LA-04004 LAA-0004 ZEFIR G600 2022 2022

04GB LA-04005 LAN-0005 ZEFIR G600 2022 2022

04GB LA-04006 LAN-0006 ZEFIR G500 2022 2022

04GB LA-04007 LAN-0007 ZEFIR G500 2022 2022

04GB LA-04008 LAN-0008 POLIMARINE RIB520 2022 2022

04GB MA-04004 MAA-0004 YAMAHA VX CRUISER HO 2022 2022

04GB MA-04005 MAA-0005 YAMAHA VX CRUISER HO 2022 2022

04GB MA-04006 MAA-0006 YAMAHA VX CRUISER HO 2022 2022

04GB MOB-04104 FKS-5J02 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022

04GB MOB-04107 FCR-9I84 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022

04GB MOB-04208 GFD-9I84 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022

04GB MOB-04210 FAU-3F03 YAMAHA LANDER XTZ-250 2022 2022

04GB QD-01 QDD-0001 CFMOTOR CFORCE 450s 2022 2022

CBM AC-02 FUN-4D71 FORD RANGER XLS4STMA32 2022 2023

CBM AC-03 EBU-9A75 FORD RANGER XLS4STMA32 2022 2023

CBM AC-08 FFJ-1B26 FORD RANGER XLS4STMA32 2022 2023

P
M

E
S

P
D

C
I2

0
2
3
1
0
0
4
1
5

CSM/MOpB I-34 FZS-0D51 CHEVROLET TRAILBLAZER LT D4A 2022 2023

CSM/MOpB I-60 GJU-6I23 CHEVROLET TRAILBLAZER LT D4A 2022 2023

CSM/MOpB I-61 CJJ-7F93 CHEVROLET TRAILBLAZER LT D4A 2022 2023

GAED AC-09 EDI-3C54 FORD RANGER XLS4STMA32 2022 2023

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1.  Ficam RATIFICADAS em todos os seus termos as demais cláusulas do Termo de Contrato nº

007/SMSU/2019, que não tenham sido direta ou indiretamente afetadas pelas novas condições aqui

ajustadas.

E por estarem assim justas e concordantes, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e

forma, na presença das testemunhas abaixo.

São Paulo, 01 de março de 2023.

PELA CONTRATANTE

______________________________

ALCIDES FAGOTTI JUNIOR

Secretário Adjunto
SMSU

PELA CONTRATADA

______________________________

FELIPE VERONEZ DE SOUSA

Procurador
NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

TESTEMUNHAS:

FELIPE
VERONEZ DE
SOUSA:0802
8180647

Assinado de
forma digital
por FELIPE
VERONEZ DE
SOUSA:080281
80647

ALCIDES FAGOTTI
JUNIOR:30819647845

Assinado de forma digital por ALCIDES
FAGOTTI JUNIOR:30819647845
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
e-CPF A3, ou=(EM BRANCO),
ou=46395000000139, ou=presencial,
cn=ALCIDES FAGOTTI
JUNIOR:30819647845
Dados: 2023.03.02 16:43:02 -03'00'